
      

                                                                                                   

Mbrëmje Informative-kulturore 
Klasa e gjuhës shqipe Starnberg LAPSH Bavari dhe Bord i Këshillit 
të të huajve ju ftojnë të informohemi dhe të festojmë sëbashku. 

 
Kur:  9. Dhjetor 2022 ora 17.00 

Ku:  Landratsamt Starnberg 
Strandbadstraße 2 / 82319 Starnberg 

 

Programi:  

 Ligjeratë Prof. Bardhyl Demiraj 
Studimi i shqipes dhe i kulturës shqiptare në Bavari – 
arritjet dhe perspektiva 
 

 Program artistik me nxënësit e Shkollës shqipe 

 Valle popullore nga Shoqata kulturore Iliria 

 Këngë popullore nga Sokol Bisaku 

 Bisedojmë sëbashku 

 

Albanische Info- und Kulturveranstaltung 
Wir, die albanische Klasse in Zusammenarbeit mit LALE e.V. und 
der Ausländerbeirat Starnberg, laden Sie herzlich ein. 

Wann:   9. Dezember 2022 ab 17.00 Uhr 

Wo:      Landratsamt Starnberg 
    Strandbadstraße 2 / 82319 Starnberg 

 

Das Programm:  

 Vortrag Prof. Bardhyl Demiraj 
Das Studium der albanischen Sprache und Kultur in Bayern – 
Meilensteine und Perspektiven 
 

 Schüler Programm “Gedichte und Lieder aus der Heimat“ 

 Traditionale Volkstänze Kulturverein Iliria  

 Albanische Volkslieder mit Sokol Bisaku 

 Get together 

                 


